2024年7月12日

各 位
会 社 名 株式会社ジェイエスエス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤木  孝夫
（コード番号:6074 東証スタンダード）

問い合わせ先  常務取締役 管理本部長 濱治  雅弘
 ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024年７月11日にお知らせしました自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。なお、本日の取得をもちまして、2024年７月11日開催の取締役会決

議に基づく自己株式の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、2024年７月12日付で、当社の主要株主の異動が生じることになり

ましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得結果

1）自己株式の取得を行った理由

当社の従業員に対する譲渡制限付株式報酬制度の導入にあたり、従業員に株式報酬として交

付する株式へ充当するため。

2）取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 165,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合4.27％）

（３）取得価額総額 89,925,000 円

（４）取得日 2024年７月12日

（５）取得方法  東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）に

よる買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2024 年７月11日公表分）

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 190,000 株（上限）

（発行済株式数（自己株式を除く）に対する割合 4.91％)

（３）株式の取得価額の総額 103,550,000円（上限）

２．主要株主の異動

1) 異動年月日

2024年７月12日

2) 異動が生じた経緯

上記１．に記載する自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的

に増加したことによるものです。

3) 異動した株主の概要

（１）名称      江崎グリコ株式会社

（２）所在地     大阪市西淀川区歌島四丁目６番５号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役会長・江崎 勝久

（４）事業内容     菓子、冷菓、食品、牛乳・乳製品の製造および販売

（５）資本金     77.7億円

4) 異動前後における上記3) 記載の株主が所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議

決権の数に対する割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異動前
（2024年３月31日時点）

3,710個
（371千株）

9.60％ 第２位

異動後
（2024年７月12日時点）

3,710個
（371千株）

10.02％ 第２位

（注）1.異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024年３月31日現在の総株主の議決権の数

38,659個を基準に計算しております。

2.異動後の総株主の議決権に対する割合は、2024年３月31日現在の総株主の議決権の数

38,659個から、2024年７月11日開催の取締役会決議に基づき2024年７月12日に取得した

自己株式165,000株（議決権1,650個）を控除した37,009個を基準に計算しております。

3.総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

4.大株主の順位は、自己株式を控除し、2024年３月31日現在の株主名簿を基準として

掲載しております。

5.2024年７月12日現在の発行済株式総数は4,026,056株となります。

5) 今後の見通し

当該異動が当社の業績に与える影響はありません。

以 上